

PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Corregedoria Regional

PORTARIA Nº 232/2019/SCR - Manaus, 20 de maio de 2019.

Designa o Juiz Antônio Carlos Duarte de Figueredo Campos para responder pela Ttularidade da 8ª Vara do Trabalho de Manaus no períodos de 22-5 a 25-5-2019 e 27-5 a 31-5-2019.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, Desembargadora RUTH BARBOSA SAMPAIO, usando de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o deslocamento autorizado por meio da Portaria Nº 209/2019/SGP da Juíza Sandra Di Maulo, Titular da 8ª Vara do Trabalho de Manaus, para a cidade de São Paulo no período de 22-5 a 25-5-2019, já incluído o trânsito, para participar do Fórum Nacional Permanente em Defesa da Memória da Justiça do Trabalho - MEMOJUTRA;

CONSIDERANDO o gozo de férias da Juíza Sandra Di Maulo, Titular da 8ª Vara do Trabalho de Manaus, no período de 22-5 a 25-5-2019;

CONSIDERANDO que a 8ª Vara do Trabalho de Manaus não possui Juiz Substituto fixo;

CONSIDERANDO a necessidade de manter um Juiz do Trabalho atuando na referida Vara Trabalhista, a fim de evitar prejuízos aos jurisdicionados;

CONSIDERANDO o que consta no documento eletrônico nº DP-6625/2019,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho Substituto Antônio Carlos Duarte de Figueredo Campos para responder pela titularidade da 8ª Vara do Trabalho de Manaus nos períodos de 22-5 a 25-5-2019 e 27-5 a 31-5-2019.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

RUTH BARBOSA SAMPAIO

Desembargadora do Trabalho Corregedora e Ouvidora do TRT da 11ª Região